
                                                          Protokół Nr XI/2025                                                            
z obrad XI sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 12 czerwca 2025 r. 

 
 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski rozpoczął obrady sesji o godz. 1012, 
powitał wszystkich przybyłych, radnych rady miejskiej; Burmistrza Lubrańca p. Stanisława 
Budzyńskiego z pracownikami; Zastępcę Burmistrza Lubrańca p. Marka Górecznego, skarbnika 
gminy p. Ewę Janicką, Nadleśniczego Nadleśnictwa Kutno p. J. Szymczaka, Prezesa Zakładu 
Usług Komunalnych spółka z o. o. z siedzibą w Lubrańcu p. Ryszarda Kamińskiego, wszystkich 
przybyłych kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów, przewodniczącego zarządu 
osiedla, mieszkańców miasta i gminy oraz wszystkich śledzących transmisję obrad dzisiejszej 
sesji. Następnie poinformował uczestników obrad sesji, że zgodnie z art. 20 ustęp 1b ustawy                   
o samorządzie gminnym, obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 
rejestrujących obrad i dźwięk. Nagrania obrad są udostępnione w BIP i na stronie internetowej 
gminy oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. Na podstawie art. 14 ustęp 2, 3 i 4 ustawy                               
o samorządzie gminnym głosowanie jawne na sesjach rady odbywa się za pomocą urządzeń 
umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, a imienne 
wykazy głosowań podaje się do publicznej wiadomości w BIP. Przewodniczący rady poprosił 
też o uwzględnienie w trakcie obrad – szczególnie podczas ewentualnych wypowiedzi – 
konieczności bezwzględnego przestrzegania przepisów prawa w zakresie ochrony danych 
osobowych, tj. Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i rady z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 
sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych.  
Przewodniczący rady poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności poprzez naciśnięcie 
odpowiedniego przycisku na terminalu. Następnie stwierdził, że w obradach sesji rady miejskiej 
w chwili rozpoczęcia udział bierze 15 radnych to jest 100 % składu rady, wobec powyższego 
decyzje, które zapadną są prawomocne, sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.  
Przewodniczący rady zaproponował, aby porządek obrad był następujący: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z obrad X sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 23 maja 2025 r. 
5. Sprawozdanie z działalności burmistrza w okresie między sesjami, zwłaszcza z wykonania 

uchwał. 
6. Informacje przewodniczących komisji rady miejskiej o pracy komisji w okresie 

międzysesyjnym. 
7. Rozpatrzenie informacji przedstawionej przez Nadleśnictwo Kutno  z działalności w roku 

ubiegłym i planach na rok bieżący. 
8. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Lubraniec za 2024 r. 
    1) Debata nad raportem o stanie Gminy Lubraniec za 2024 r. 

   a/ głosy radnych, 
   b/ głosy mieszkańców gminy. 

    2) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Lubrańca wotum 
zaufania. 

9. Rozpatrzenie oraz przedstawienie:  
a) sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lubraniec wraz z informacją o stanie mienia 

jednostki samorządu terytorialnego oraz planów finansowych instytucji kultury                                    
i  Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej za 2024 rok,  

b) sprawozdań finansowych – bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego za 2024 rok, 

c)  informacji o stanie mienia gminy na dzień 31 grudnia 2024 roku, 
d) opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Burmistrza Lubrańca 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia gminy,  



e)  opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lubrańcu o wykonaniu budżetu gminy za                
2024 rok, 

f)  wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lubrańcu w sprawie udzielenia 
absolutorium za  2024 rok Burmistrzowi Lubrańca,  

g)  opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej                            
w Lubrańcu o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Lubrańca za wykonanie budżetu za       
2024 r.,  

h)  dyskusja. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego                                     

i sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2024 rok.  
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Lubrańca absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2024 rok. 
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dokonania oceny raportu o sytuacji ekonomiczno-

finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Lubraniec za 
2024 r. i prognozy sytuacji ekonomiczno – finansowej na lata 2025 – 2027. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2024 – 2027. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Lubraniec na 2025 rok.  

15. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr VIII/69/2024 Rady Miejskiej                       
w Lubrańcu   z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Lubraniec na lata 2025 - 2038.  

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny 

nieruchomości. 
18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny 

nieruchomości. 
19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie 

gminy Lubraniec. 
20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania uczniom 

stypendium Burmistrza Lubrańca za szczególne osiągnięcia w ramach "Lokalnego Programu 
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Lubraniec.  

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji 
z mieszkańcami Miasta Lubraniec w sprawie Budżetu Obywatelskiego Miasta Lubraniec oraz 
wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu określającego zasady                
i tryb korzystania z kompleksu sportowego przy Publicznej Szkole Podstawowej                             
im. Aleksandra Kamińskiego w Lubrańcu. 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu określającego zasady    
i tryb korzystania z kompleksu sportowego w m. Lubraniec-Parcele, gm. Lubraniec. 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu określającego zasady      
i tryb korzystania ze Stadionu Miejskiego zlokalizowanego w Lubrańcu przy                                  
ul. Sportowej 8. 

25. Rozpatrzenie Raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2024. 

26. Interpelacje, wnioski i zapytania. 
27. Zamknięcie obrad sesji.   
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 15 głosami za – przyjęli do realizacji 
zaproponowany przez przewodniczącego rady porządek obrad. Raport z imiennego 
głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 15 radnych tj. 100 %                                              
składu. 
 



Do pkt 4  
Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poinformował, że protokół z obrad X sesji rady 
miejskiej był wyłożony w biurze rady miejskiej i każdy radny z jego treścią mógł się zapoznać. 
Do treści protokołu radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie 
treści protokołu z obrad X sesji rady miejskiej z dnia 23 maja 2025 r.  
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 15 głosami za przyjęli treść protokołu z obrad 
X sesji rady miejskiej, które odbyły się dnia 3 maja 2025 r. Raport z imiennego głosowania 
stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 15 radnych tj. 100 % składu rady.  
Do pkt 5  
Burmistrz Lubrańca S. Budzyński poinformował, że informacje na temat działalności 
międzysesyjnej z wykonania uchwał oraz podpisania umów przedstawił radnym w formie 
pisemnej. Następnie przedstawił informacje uzupełniające, poinformował radnych, że dnia                      
3 czerwca 2025 r. został podpisany akt notarialny  dotyczący oświadczenia o objęciu udziałów              
w podwyższonym kapitale zakładowym spółki. Stawający do aktu notarialnego Zastępca 
Burmistrza Lubrańca M. Góreczny w imieniu i na rzecz Gminy Lubraniec oświadczył, że 
Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN-
Toruński” Spółka z o.o. z siedzibą w Toruniu 14 kwietnia 2025 r. podjęło uchwałę                                  
o podwyższeniu kapitału zakładowego spółki o kwotę 7.869.500,00 zł. tj. z kwoty 
132.538.600,00 zł. do kwoty 140.408.100,00 zł. poprzez utworzenie 157.390 nowych, równych                       
i niepodzielnych udziałów o wartości nominalnej po 50 zł  każdy, o łącznej wartości nominalnej 
7.869.500 zł. Gmina Lubraniec objęła 99.582 udziały o łącznej wartości  nominalnej 
4.979.100,00 zł. o wartości nominalnej po 50 zł.  każdy udział i pokryje je w całości wkładem 
pieniężnym w wysokości 4.979.133,38 zł. pochodzącym ze wsparcia jakie Gmina Lubraniec 
otrzymała z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa w celu  objęcia udziałów w spółce. 
Nadwyżka wkładu ponad wartość nominalną obejmowanych udziałów w wysokości 33,38 zł. 
przekazana zostanie na kapitał zapasowy.  Środki o których mowa powyżej zostały przelane na 
rachunek spółki dnia 22 maja 2025 roku. 
Realizując Zarządzenie Nr 74/2024 Burmistrza Lubrańca z dnia 15 listopada 2024 r.                            
w sprawie skierowania do sprzedaży lokalu mieszkalnego i Zarządzenie Nr 83/2024 Burmistrza 
Lubrańca z dnia 2 grudnia 2024 r. w sprawie uzupełnienia zarządzenia, w którym postanowiono 
uzupełnić podstawę prawną wskazaną w zarządzeniu wcześniejszym oraz Uchwałę                                
Nr IX/75/2025 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 19 marca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody 
na udzielenie  bonifikaty od ceny nieruchomości w łącznej wysokości 75% ceny lokalu, dnia                    
5 czerwca br. zawarto akt notarialny o ustanowienie odrębnej własności lokalu oraz sprzedaży 
tego lokalu na rzecz lokatora Pani I.M. W.- P. Lokal mieszkalny o pow. 22m2 wraz z dwoma 
pomieszczeniami przynależnymi oraz udziałem 22/68 części w prawie własności nieruchomości 
wspólnej został sprzedany za kwotę 11.825,00 zł. Wartość rynkowa lokalu przez rzeczoznawcę 
została określona na kwotę 44.500,00 zł., a wartość rynkowa udziału w gruncie została określona 
na kwotę 2.100,00 zł. Wydanie przedmiotowego lokalu nastąpiło przed podpisaniem aktu 
notarialnego.  
Burmistrz przedstawił również sprawozdanie z pozostałej działalności w okresie między sesjami 
– wersja papierowa stanowi załącznik do protokołu.  
Ponieważ radni do przedstawionych informacji nie zgłaszali uwag i zapytań, przewodniczący 
rady przedstawione sprawozdania z działalności burmistrza w okresie między sesjami, zwłaszcza 
z wykonania uchwał poddał pod głosowanie.  
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 15 głosami za – przyjęli treść przedstawionych 
sprawozdań przez burmistrza. Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do 
protokołu. W głosowaniu udział brało 15 radnych tj. 100 % składu rady. 
Do pkt 6 
Przewodniczący poszczególnych stałych komisji rady, tj. Pani M. Pawłowska – przewodnicząca 
komisji infrastruktury technicznej, porządku publicznego, spraw komunalnych i ochrony 
środowiska, Pan P. Zufla – przewodniczący komisji edukacji i spraw społecznych oraz Pan                     
M. Stefański – przewodniczący komisji budżetowo –finansowej i rolnictwa, przedstawili 



sprawozdanie z działalności komisji w okresie między sesjami. Treści poszczególnych 
sprawozdań stanowią załącznik do protokołu.   
Ponieważ do przedstawionych przez poszczególnych przedstawicieli komisji rady informacji 
radni nie zgłaszali uwag i zapytań, przewodniczący rady poddał je pod głosowanie. 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 15 za – przyjęli treść przedstawionych  
przez poszczególnych przewodniczących komisji rady sprawozdań o pracy komisji                     
w okresie międzysesyjnym.  
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało  
15 radnych tj. 100 % składu. 
Do pkt 7   
Nadleśniczy Nadleśnictwa Kutno Jacek Szymczak przedstawił informacje z działalności 
Nadleśnictwa Kutno w roku ubiegłym oraz plany na rok bieżący. Przedstawione informacje 
stanowią załącznik do protokołu. 
Radna L. Nowak odnosząc się do przedstawionego przez nadleśniczego sprawozdania 
powiedziała, że kilka lat temu osobiście brała udział w obronie zaplanowanych do wycinki 100-
letnich drzew w lubranieckim lesie. Jako radna rozumie, że nadleśnictwo czy leśniczy                  
z danego terenu muszą wykonywać swoje obowiązki, jednak wówczas pomiędzy mieszkańcami 
a nadleśnictwem zrodził się konflikt w tej sprawie, ponieważ ponad połowa lasu miała zostać 
wycięta. Z informacji uzyskanej od nadleśnictwa dowiedziała się, że raz na 10 lat uchwalany jest 
plan urządzania lasu, w którym las w Lubrańcu należy do kategorii lasów gospodarczych, do 
których mieszkańcy nie powinni mieć wstępu, ponieważ nie jest on terenem rekreacyjnym, 
służącym społeczeństwu. Radna zaproponowała by zmieniając plan urządzania lasów, zmienić 
kategorię lasu lubranieckiego - z gospodarczego na rekreacyjny tak jak to miało miejsce dawniej, 
gdzie w lesie odbywały się majówki i inne imprezy, przez las biegła ścieżka, na której ustawione 
były ławeczki. Obecnie ławki są zlikwidowane, a ścieżka jest nie do przejścia. Radna zapytała 
czy jest możliwość przekształcenia lasu w Lubrańcu w las, który służyłby mieszkańcom 
rekreacyjnie i spełniał oczekiwania społeczne, ponieważ są to jedyne cyt. „płuca dla miasta                      
i mieszkańcy chcieliby móc z nich korzystać”. 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Kutno J. Szymczak odpowiedział, że sporządzając nowy plan, już 
dokonano zmian, zmieniono sposób użytkowania tego lasu. Jeżeli chodzi o zasady hodowli lasu, 
to ten las jest stary i coś nowego musi wyrosnąć, żeby nastąpiła wymiana pokoleń                        
i żeby była ciągłość tego lasu. Nawet jeśli stare drzewa nie zostaną wycięte, to umrą one 
„śmiercią naturalną” i stworzą zagrożenie. Nadleśniczy powiedział, że „posłuchano postulatów”, 
które były zgłoszone przed nowymi planami i nie będzie cięć zupełnych tylko wycinka drzew 
zagrażających życiu ludzi spacerujących po lesie. Jeśli chodzi o kwestie ścieżek, to nadleśniczy 
zaproponował zorganizowanie spotkania radnych z nadleśnictwem celem wypracowania 
wspólnych działań także związanych z ustawieniem ławeczek.  
Nadleśniczy powiedział, że to nie jest jakaś tam inwestycja i możno to zrobić w części od lewej 
strony, czyli od strony miasta bo mamy tutaj taką troszeczkę wspólną ścieżkę z gminą , bo ona 
częściowo przechodzi przez grunty też leśne. Nadleśniczy stwierdził, że jeśli jest taka potrzeba, 
to bardzo chętnie przyjedzie na spotkanie by temat przedyskutować i coś zaplanować.  
Radna L. Nowak powiedziała, że ze strony radnych jest prośba do Pana burmistrza by takie 
spotkanie z nadleśnictwem zorganizował.  
Radny M. Stefański korzystając z obecności nadleśniczego, zadał pytanie odnośnie lasu                         
w m. Dąbie Kuj., a konkretnie drogi, która była wybudowana w 2018 roku. Radny powiedział, 
że przy tej drodze jest dużo pochylonych drzew, które zagrażają użytkownikom tej drogi jak                    
i ludziom spacerującym po lesie. Jako radny wielokrotnie zwracał na te zagrożenie uwagę                               
i występował z apelami, żeby te pochyłe drzewa wyciąć, bo są to przeważnie stare, chore akacje, 
które przy większej nawałnicy się łamią. Jest też część  drzew, których korzenie są podmyte i też 
stwarzają zagrożenie. Zdaniem radnego drzewa na odległości około 1 m od drogi, które 
zagrażają bezpieczeństwu użytkownikom drogi i lasu należało by wyciąć.  
Nadleśniczy Nadleśnictwa Kutno J. Szymczak odpowiedział, że na bieżąco nadleśnictwo  stara 
się wycinać drzewa, które stanowią zagrożenie, ale firma, która robi wycinkę po wygranym 



przetargu, ma do zrealizowania konkretne zadanie związane z wycinka drzew i nie wytną nic 
innego jeżeli w zleceniu tego nie ma. 
Nadleśniczy zadał radnemu pytanie czy wysyłał w tym temacie jakiegoś maila do nadleśnictwa?.  
Radny M. Stefański odpowiedział, że nie. 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Kutno J. Szymczak dopowiedział, że po otrzymaniu wniosku może 
wszcząć procedurę i podjąć działania. Jeżeli są drzewa zagrażające życiu to są one  wycinane. 
Jeżeli będzie wniosek to nadleśnictwo podejmie działania. 
Radny P. Krygier zabierając głos powiedział, że przyłącza się do głosu radnej L. Nowak                    
i myśli, że Lasy Państwowe nie ograniczą się tylko do ławek, ale znajdą też inne rozwiązania. 
Zdaniem radnego ten obecny las dzielący powstające tam osiedle od Lubrańca zupełnie nie 
spełnia swojej funkcji, on jest obecnie lasem gospodarczym, natomiast dla mieszkańców jest 
czymś znacznie więcej. Tutaj są średnie szkoły i być może przydały by się jakieś ścieżki 
edukacyjne czy inne formy, które nadleśnictwo jest władne utworzyć. Radny powiedział, że być 
może spotykając się za rok przy takim sprawozdaniu będziemy mogli już mówić o czymś więcej, 
co zostało zrobione. 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Kutno J. Szymczak odpowiedział, że czeka na zaproszenie ze strony 
burmistrza i radnych, podczas spotkania na pewno jakiś konsensus uda się znaleźć.  
Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski zadał pytanie „ jak wiekowo są brane lasy do 
zrębków i czy prowadzona jest w lubranieckim lesie ochrona przed szkodnikami, jakie są 
działania dbające o ten nasz las” ?. 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Kutno J. Szymczak odpowiedział, że działania podejmowane są                          
w zależności od potrzeb. Dla sosny w naszym rejonie jest to około 120 lat, duże połacie są 
dzielone na mniejsze fragmenty. Nadleśnictwo czasem już wchodzi już po 60 czy 100 latach                    
i małymi paseczkami przebudowuje ten drzewostan. W niektórych nadleśnictwach są te wieki 
wyższe, co się wiąże z jakimiś tam dużymi zalesieniami po wojnie i drzewostanem dorosłym. 
Gospodarka też potrzebuje dobrego drewna. Lasy gospodarcze również pełnią funkcję lasów 
społecznych, ponieważ nie są zamknięte, można tam wchodzić i przebywać, są tylko chwilowo 
zamykane na czas prac ze względów na bezpieczeństwo. Lasy są również niedostępne, jeśli jest 
duże zagrożenie pożarowe albo po wichurach ze względu na wiatrołomy. Jeżeli chodzi                             
o ochronę to drzewostan, począwszy od małych upraw, do tych drzewostanów starych, jest 
monitorowany na bieżąco przez leśniczych, prowadzone jest  zwalczanie szkodników np. 
chrabąszcza majowego czy innych latających. Jesienią wokół  drzew przeczesywana jest ściółka 
na powierzchniach próbnych celem zorientowania się jakie są larwy szkodników. To na bieżąco 
jest analizowane, a wyniki kontroli są przesyłane do Zakładu Ochrony Lasów w Łodzi w celu 
ustalenia stopnia zagrożenia. Jeśli pojawia się jakiś wysyp masowy szkodnika, to są bazy 
lotnicze, ale takie działania podejmowane są w dużych obszarach, przy małych obszarach 
wykonuje się opryski lotnicze. Następnie Nadleśniczy stwierdził, że w Nadleśnictwie Kutno 
pracuje od 2017 r. i nie pamięta by na obszarze lasów w gminie Lubraniec były prowadzone 
takie działania, ale sąsiedzi w Toruniu już takie działania podejmowali. 
Burmistrz Lubrańca S. Budzyński zabierając głos powiedział, że las ma to do siebie, że się 
starzeje. 8 lat temu, kiedy został burmistrzem, nie były najlepsze te stosunki z Nadleśnictwem 
Kutno ale był wtedy inny nadleśniczy i burmistrz. Burmistrz powiedział, że zostając 
burmistrzem „do nadleśnictwa wystartował z pokorą” dlatego przez ten okres udało się jemu 
zrobić bardzo dużo, zmieniło się też nastawienie nadleśnictwa gdy Pan Szymczak został 
nadleśniczym. Burmistrz podziękował nadleśniczemu za to, że był skłonny do porozumienia. 
Burmistrz przypomniał działania podejmowane w związku z budową drogi przez las, gdzie                   
z początku nadleśnictwo na to się nie zgadzało, ale z miesiąca na miesiąc te układy były coraz 
lepsze. Zdaniem burmistrza najlepszą metodą rozwiązywania konfliktu jest rozmowa. Jako 
burmistrz cyt. „znam drogę do nadleśnictwa, często tam jeżdżę, zawsze miło jesteśmy 
traktowani. Pan nadleśniczy już jest trzeci raz u burmistrza”. Dzięki współpracy powstała droga 
Sarnowo-Czamaninek, dobra współpraca zaowocowała również tym, że po 50 latach wróciły 
wykopaliska do Sarnowa. Burmistrz powiedział, że zgadza sie z Panem nadleśniczym, jak 
zresztą z każdym leśniczym, że wyręb jest konieczny. Burmistrz na koniec wypowiedzi 
zadeklarował dalszą współpracę z Nadleśnictwem. 



Ponieważ ze strony radnych nie było więcej zapytań, przewodniczący rady przedstawioną przez 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Kutno J. Szymczaka informację z działalności Nadleśnictwa Kutno 
w roku ubiegłym oraz plany na rok bieżący poddał pod głosowanie. 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 14 głosami za – przyjęli treść przedstawionej  
przez Nadleśniczego Nadleśnictwa Kutno J. Szymczaka informacji z działalności 
Nadleśnictwa Kutno w roku ubiegłym oraz plany na rok bieżący. Raport z imiennego 
głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało  
14 radnych tj. 93,33 % składu. 
Nieobecna w sali narad podczas głosowania była radna A. Czerwińska, która nie brała udziału                  
w głosowaniu. 
Do pkt 8 Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Lubraniec za 2024 r. 
Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poinformował, że zgodnie z obowiązującymi 
przepisami ustawy o samorządzie gminnym Burmistrz Lubrańca Pan Stanisław Budzyński 
przedstawił  w ustawowym terminie, to jest do dnia 31 maja br. radnym rady miejskiej Raport  
o stanie Gminy Lubraniec za rok 2024. Raport został także opublikowany na stronach BIP 
urzędu. Temat rozpatrzenia Raportu oraz zaopiniowania projektu uchwały w sprawie udzielenia 
Burmistrzowi Lubrańca wotum zaufania był rozpatrywany podczas posiedzeń komisji rady 
miejskiej 4 i 5 czerwca br. Przy braku opinii radnych: J. Nowakowskiego, M. Pawłowskiej                        
i J. Paradzińskiej, którzy nie brali udziału w posiedzeniu komisji, pozostali radni w głosowaniu 
jawnym pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały, nie wnosząc do przedstawionej treści raportu 
uwag. Opracowany i dostarczony w ustawowym terminie radnym Raport  rada  miejska 
rozpatruje podczas obrad dzisiejszej sesji. 
Do pkt 8. 1 Debata nad Raportem o stanie Gminy Lubraniec za 2024 r. 
Przewodniczący rady poinformował, że przy rozpatrywaniu raportu o stanie gminy, zgodnie                      
z obowiązującymi przepisami prawa przeprowadza się debatę, w której głos mogliby również 
zabrać mieszkańcy gminy o ile złożyli by do mnie jako przewodniczącego rady miejskiej 
pisemne zgłoszenie, poparte podpisami – co najmniej 20 osób.  
Do pkt 8. 1. a) głosy radnych 
Przewodniczący rady miejskiej zapytał czy radni chcieliby wziąć udział w debacie w sprawie 
Raportu ?. 
Radny P. Krygier zabierając głos powiedział, że nie dzieli tego co mówi pomiędzy raport                     
a sprawozdanie finansowe, głosowanie nad wotum zaufania i absolutorium. Trwa przy swoim 
wcześniejszym stanowisku, że rozdzielanie tych głosowań niczemu nie służy tak naprawdę. 
Zdaniem radnego powinien być to jeden akt na podstawie, którego głosujący oceniali by 
miniony rok. Dziś oceniany jest ubiegły rok 2024, choć wiele spraw wprowadzanych było do 
budżetu w roku ubiegłym a  kończyło się w 2025 roku i to jest ze sobą powiązane i nie sposób 
od tego uciekać. Budżet na 2024 rok radni uchwalili jednogłośnie, dzisiaj jest ocena tego co 
zostało zrobione w sferze finansowej jak i każdej innej aktywności burmistrza. Jeżeli chodzi                     
o sprawy majątkowe, wydatki i realizację budżetu, to rada na każdej sesji ma przedstawianą 
szczegółową informacje z tego co się dzieje i nie sposób powiedzieć dzisiaj, że ten budżet był źle 
zrealizowany, opinia RIO jest również pozytywna. Radny powiedział, że radni z klubu radnych 
GiR będą głosowali za udzieleniem burmistrzowi wotum zaufania i udzieleniem absolutorium. 
Tak jak jest opisane w raporcie i dokumentach finansowych, rok 2024 był rokiem bogatym                       
w różnego rodzaju  inwestycje jak np. drogowe czy infrastruktury sportowej, wynikało to też ze 
specyfiki tego roku, bo to był rok wyborczy i wtedy duża ilość inwestycji jest realizowana. 
Radny w swojej wypowiedzi podkreślił, że większość inwestycji została zrealizowana                               
w 2024 roku jak i w I półroczu 2025 r. Dla Lubrańca jak i mieszkańców jedną z ważnych 
inwestycji była rozbudowa i modernizacja stadionu miejskiego, w każdej miejscowości można 
dostrzec tego przykłady. Były na terenie gminy inwestycje realizowane również przez powiat jak 
i województwo np. budowa hali sportowej w Zespole Szkół w Marysinie, Obwodnica Lubrańca. 
Okres o którym jest mowa był okresem zwiększonych wydatków co widać w budżecie                            
i sprawozdaniach finansowych gdzie jest mowa ile wydano i jakie są obciążenia. Zdaniem 
radnego ta ocena pokazuje by z ostrożnością patrzeć w przyszłość bo to z czego się cieszymy, co 
każdemu służy też, nie powstaje z nikąd, dobrze, że były środki zewnętrzne i cieszymy się z ich 



wykorzystania chociaż pamiętać trzeba o tym, że przekroczono 33 mln zł. zadłużenia, co daje 
kwotę 1,7 mln zł. samych odsetek za obsługę długu a to jest jeden z problemów o którym była 
wcześniej mowa. Zdaniem radnego drugim ważnym problemem jest zadłużenie mieszkańców 
wobec gminy i to jest duży problem o którym trzeba pamiętać, to są ponad 3 mln zł.  z tego 
znaczna część to są zobowiązania alimentacyjne ale rosną również zobowiązania podatkowe 
oraz z tytułu śmieci i to jest wyzwanie dla zarządzania gminą bardzo ważne. Podejmować należy 
takie działania żeby osoby, które uczciwie płacą zobowiązania swoje nie ponosiły ciężaru za 
innych, którzy tych opłat nie płacą z różnych powodów, czy nie jesteśmy w stanie tych opłat 
wyegzekwować od nich. Jednym z większych wyzwań, które także wynika z raportu jest sprawa 
demografii, rok do roku ubywa z terenu gminy około 110 osób i o tym trzeba pamiętać przy 
planowaniu inwestycji na lata późniejsze, a szczególnie przy myśleniu o przyszłość oświaty na 
terenie gminy na najbliższe lata. Bardziej trzeba myśleć o planowaniu przyszłości, pomyśleć 
należy również o pozyskaniu terenów przy obwodnicy Lubrańca, które w przyszłości mogą 
sprzyjać inwestycją czy pozyskaniu inwestorów. Zdaniem radnego gmina na takie działania 
winna być przygotowana by te szanse nam  nie uciekały. Bardzo ważną kwestia na lata przyszłe 
jest także zachowanie równowagi finansowej wynikającej z tych obciążeń, szczególnie zadbanie   
o dyscyplinę finansową w realizacji wydatków szczególnie bieżących. Radny podkreślił, 
wspieranie działań przez gminę różnego rodzaju organizacji, stowarzyszeń, fundacji, KGW, 
klubów sportowych. Radny cytując zapis z raportu „W omawianym bowiem roku 
sprawozdawczym przygotowywano nowe plany i koncepcje do realizacji w następnych latach” 
zadał pytanie  o czym myślano zamieszczając taka treść zapisu ?.  
Podsumowując swoją wypowiedź radny P. Krygier powiedział, że radni z klubu radnych GiR 
będą głosowali „za” ponieważ doceniają wszystkie działania pozytywne chociaż maja też na 
uwadze to, że są obciążenia, że musi być zachowana równowaga budżetowa, a także równowaga 
w każdym obszarze inwestycyjnym funkcjonowania gminy. 
Burmistrz Lubrańca Stanisław Budzyński zabierając głos powiedział, że Raport jako dokument 
zawiera wiele stron ale kwintesencją wszystkiego jest zapis cyt. „Należy zauważyć, że Gmina 
Lubraniec zrealizowała wydatki bieżące na oświatę w wysokości 19 608 444,07 zł. Natomiast 
subwencję oświatową otrzymało na poziomie 13 029 523,00 zł. Oznacza to, że pokrycie 
wydatków oświatowych subwencją oświatową stanowiło 66,45%. Warto zwrócić uwagę, że  
Gmina Lubraniec zrealizowała inwestycje na kwotę 21 585 209,78 zł. Zestawiając to                                
z otrzymanymi dotacjami w wysokości 13 339 815,56 zł, należy wskazać, że pokrycie inwestycji 
dotacjami wyniosło 61,80%.”. Następnie stwierdził, że wszyscy, w tym burmistrz     i radni, byli 
zainteresowani pozyskaniem do budżetu jak największej puli środków z zewnątrz by tych 
inwestycji powstało w gminie jak najwięcej i nie należy sie dziwić, ze ten dług rośnie. Burmistrz 
przypomniał, że kiedy powstał w poprzedniej kadencji rady projekt dotyczący likwidacji PSP w 
Kłobi to nie mógł sie dogadać z radą. Obecna Pani ministra edukacji mówi, że szkoły wiejskie 
muszą zostać. Jako burmistrz szanuje też zdanie mieszkańców, rodziców uczniów ale wtedy 
trzeba do utrzymania szkół dołożyć środki własne i to wpływa tez na branie kredytów. Burmistrz 
zwrócił uwagę na działania gminy związane z budową Obwodnicy Lubrańca i pomocy 
udzielonej na wykup gruntów oraz pozyskiwaniem środków finansowych z pomocą                            
p. A. Gembickiej – Posłanki na Sejm RP. Burmistrz nawiązując do tematu mostu powiedział, że 
jest on też ważny ale niech w końcu Konserwator Zabytków gminie go przekaże.                                         
Na zakończenie wypowiedzi burmistrz przeprosił radną L. Nowak za „niezrobioną ulicę Kaliską 
”, którą obiecał zrobić w najbliższym czasie. 
Do pkt 8. 1 b) głosy mieszkańców -Przewodniczący rady P. Sławianowski poinformował, że do 
dnia sesji, nie wpłynęło, żadne zgłoszenie ze strony mieszkańców, którzy chcieliby wziąć udział 
w debacie nad Raportem o stanie Gminy Lubraniec za 2024 r. 
Do pkt 8. 2 Rozparzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Lubrańca 
wotum zaufania 
Przewodniczący rady miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenie Burmistrzowi 
Lubrańca wotum zaufania, który skierował pod głosowanie 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 15 głosami za podjęli uchwałę w sprawie 
udzielenia Burmistrzowi Lubrańca wotum zaufania. Uchwała Nr XI/92/2025 stanowi 



załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. 
Głosowało 15 radnych tj. 100 % składu. 
Do pkt 9 Rozpatrzenie oraz przedstawienie: 
a) sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lubraniec wraz z informacją o stanie 

mienia jednostki samorządu terytorialnego oraz planów finansowych instytucji kultury  
i Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej za 2024 rok, 

b) sprawozdań finansowych – bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego za 2024 rok, 

c) informacji o stanie mienia gminy na dzień 31 grudnia 2024 roku, 
d) opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Burmistrza Lubrańca 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia 
Skarbnik gminy E. Janicka przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Lubraniec 
wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego oraz planu finansowego 
MGBP, LCDK i SPZOZ za 2024 rok, przedstawiła też informację na temat realizacji 
Wieloletniej Prognozy Finansowej w 2024 roku oraz sprawozdania finansowe jednostek                    
i urzędu. Treści przedstawionych informacji i sprawozdań stanowią załącznik do protokołu. 
Przedstawiła również treść pozytywnej opinii otrzymanej z RIO na temat realizacji budżetu za 
2024 r.  
Skarbnik poinformowała, że budżet gminy na 2024 roku został przyjęty uchwałą                               
Nr LI/484/2023 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 28.12.2023 roku. W 2024 roku dokonano 
łącznie 23 zmiany budżetu, z czego 9 uchwałami Rady Miejskiej w Lubrańcu i 14 zarządzeniami 
Burmistrza Lubrańca. W wyniku wprowadzonych zmian plan dochodów zmalał 
o 1 586 140,07 zł do kwoty 62 977 859,93 zł. a plan wydatków zmalał o 1 194 802,71 zł do 
kwoty 77 029 197,29 zł; plan przychodów wzrósł o 391 337,36 zł do kwoty 16 011 337,36 zł; 
plan rozchodów nie uległ zmianie. Na dzień 31 grudnia 2024 roku budżet Gminy Lubraniec 
zamknął się planowanym deficytem budżetowym w kwocie 14 051 337,36 zł stanowiącym 
różnicę między planem dochodów a planem wydatków. Deficyt został sfinansowany środkami 
pochodzącymi z pożyczki w kwocie 5 457 518,65 zł. Dochody budżetu w 2024 roku wyniosły 
66 442 564,86 zł, a ich realizacja stanowiła 105,50% planu wynoszącego 62 977 859,93 zł.                      
W strukturze dochodów znaczący udział odgrywają dochody bieżące, które w 2024 roku zostały 
wykonane na poziomie 53 000 112,37 zł, tj. w 100,72% w stosunku do planu wynoszącego 
52 623 368,06 zł. Biorąc pod uwagę podział dochodów bieżących wg źródeł ich pochodzenia 
znaczący udział w 2024 roku stanowiły dochody o charakterze celowym, które JST otrzymuje od 
podmiotów zewnętrznych. W 2024 roku środki te zostały zaplanowane w kwocie 
11 469 246,57 zł, z kolei zrealizowane na poziomie 11 363 996,78 zł, co stanowi 99,08% 
realizacji planu, przy czym: dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej wyniosły 8 781 504,02 zł; dotacje na realizację zadań 
realizowanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej 41 000,00 zł; dotacje 
celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania własne 2 200 391,09 zł; dochody z dotacji na 
zadania realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
19 948,90 zł; pozostałe dochody o charakterze celowym 321 152,77 zł. 
Dochody z subwencji w 2024 roku zostały zaplanowane na poziomie 24 452 109,00 zł,                      
i zostały zrealizowane w 100,00%, przy czym: dochody z subwencji oświatowej wyniosły 
13 029 523,00 zł; dochody z subwencji wyrównawczej 10 094 567,00 zł; dochody stanowiące 
uzupełnienie subwencji ogólnej 857 079,00 zł. Udziały w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa zaplanowane zostały w kwocie 6 426 979,00 zł i zostały zrealizowane                       
w 100%. Zaległości podatkowe na dzień 31 grudnia 2024 r. wynoszą 582 530,28 zł, w tym 
5 897,00 zł od osób prawnych i 576 633,28 zł od osób fizycznych. Z uwagi, iż  gmina w okresie 
sprawozdawczym nie stosowała maksymalnych stawek wynikających z obwieszczenia MF, 
skutki obniżenia górnych stawek podatków kształtują się na poziomie 661 548,57 zł. Skutki 
udzielonych ulg i zwolnień obliczone za okres sprawozdawczy wynoszą 681.948,36zł i dotyczą 
osób prawnych natomiast umorzenie to kwota 18.839,00zł. 
Wpływy z podatku rolnego w 2024 roku zostały zrealizowane w kwocie 1 893 125,20 zł, co 
stanowi 102,25% realizacji planu wynoszącego 1 851 550,00 zł, w tym 76 874,00 zł od osób 



prawnych i 1 816 251,20 zł od osób fizycznych. Zaległości podatkowe na dzień 31 grudnia 
2024 roku wynoszą 202 535,62 zł, w tym 0,00 zł od osób prawnych i 202 535,62 zł od osób 
fizycznych. Z uwagi, iż rada podjęła uchwałę w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, 
przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku rolnego, skutki obniżenia górnych stawek 
podatków kształtują się na poziomie 495 927,56 zł. W okresie sprawozdawczym umorzono 
należności w kwocie 22.583,00zł. 
Wpływy z opłat w 2024 roku zostały zaplanowane na poziomie 2 768 751,78 zł, natomiast 
zrealizowane w kwocie 2 691 855,12 zł, co stanowi 97,22% realizacji planu. Najwyższe wpływy 
z opłat zrealizowane zostały z: §049 (wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw – 2 106 604,05 zł; w tym  
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 2.102.218,90 zł zaległości z tego tytułu 
wynoszą 616.066,43zł. skutki udzielonych ulg i zwolnień to kwota 111.953,00zł.  natomiast 
kwota 33.555,30zł została umorzona; §048 (wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych) – 201 103,05 zł; §067 (wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia 
w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego) – 173 680,61 zł; 
§062 (wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości, opłata za zajęcie pasa drogowego )– 79 585,51 zł; §027 (wpływy z części opłaty 
za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym) – 57 213,78 zł. 
Pozostałe dochody bieżące to dochody niesklasyfikowane w ramach wcześniejszych grup. 
W okresie sprawozdawczym przewidywano wykonanie na poziomie 1 231 031,71 zł. Plan został 
wykonany w kwocie 1 442 938,41 zł, co stanowi 117,21% założeń. 
Dochody majątkowe Gminy Lubraniec w 2024 roku zostały wykonane na poziomie                      
13 442 452,49 zł, tj. w 129,82% w stosunku do planu wynoszącego 10 354 491,87 zł. 
Dotacje i środki na inwestycje w 2024 roku zostały zaplanowane na poziomie 10 142 593,87 zł, 
natomiast zrealizowane w kwocie 13 339 815,56 zł, co stanowi 131,52% realizacji planu. 
Wydatki budżetu Miasta i Gminy w 2024 roku wyniosły 71 900 083,51 zł, a ich realizacja 
wyniosła 93,34% planu wynoszącego 77 029 197,29 zł.  
W 2024 roku wydatki bieżące zostały wykonane na poziomie 50 314 873,73 zł, tj. w 96,22% 
w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 52 290 784,07 zł. 
Realizacja planu wydatków bieżących w 2024 roku w Mieście i Gminie Lubraniec według 
działów klasyfikacji budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie Plan na 
1.01.2024 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2024 r. 
(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 
(w %) 

Udział 
(w %) 

801 Oświata i wychowanie 16 725 671,00 19 736 864,10 19 502 268,79 98,81% 38,76% 

750 Administracja publiczna 8 396 775,36 9 556 634,75 9 297 819,70 97,29% 18,48% 

855 Rodzina 4 348 408,00 6 149 699,54 6 011 438,19 97,75% 11,95% 

900 Gospodarka komunalna  i 
ochrona środowiska 

4 650 729,00 4 761 935,36 4 356 961,24 91,50% 8,66% 

852 Pomoc społeczna 2 929 738,00 3 890 246,76 3 799 568,83 97,67% 7,55% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 108 000,00 1 987 729,94 1 958 720,81 98,54% 3,89% 

757 Obsługa długu 
publicznego 

2 000 000,00 2 000 000,00 1 738 124,45 86,91% 3,45% 

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego

1 074 600,00 1 113 606,79 1 095 357,35 98,36% 2,18% 

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

465 122,00 583 261,00 544 805,55 93,41% 1,08% 

600 Transport i łączność 574 900,00 600 792,45 529 430,42 88,12% 1,05% 

700 Gospodarka 
mieszkaniowa 

389 300,00 424 500,00 355 234,07 83,68% 0,71% 



751 Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

2 100,00 302 724,00 302 622,20 99,97% 0,60% 

851 Ochrona zdrowia 220 000,00 296 247,03 285 241,46 96,29% 0,57% 

926 Kultura fizyczna 254 240,00 274 240,00 256 577,99 93,56% 0,51% 

710 Działalność usługowa 119 800,00 134 800,00 108 148,26 80,23% 0,21% 

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

21 600,00 110 605,00 106 175,28 96,00% 0,21% 

853 Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

0,00 66 897,35 66 379,14 99,23% 0,13% 

758 Różne rozliczenia 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00% 0,00% 

RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 42 580 983,36 52 290 784,07 50 314 873,73 96,22% 100,00% 
Wydatki majątkowe Gminy Lubraniec w 2024 roku zostały wykonane na poziomie 
21 585 209,78 zł, tj. w 87,25% w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 
24 738 413,22 zł. 
Skutki obniżenia górnych stawek podatkowych w 2024 r. wynoszą 1.284.524,48zł.                              
(w 2023 roku wynosiły 917.103,52 zł.) w tym z tytułu : podatku od nieruchomości – 
661.549,57 zł., (w 2023roku  526.269,72 zł.); podatku rolnego – 495.927,59zł. (w 2023 roku 
296.153,77 zł.); podatku od środków transportowych 127.048,35zł., ( w 2023 roku  
94.680,00 zł.) 
Skutki udzielonych ulg i zwolnień w 2024 roku wynoszą 793.901,36 zł., (w 2023 roku 
788.886,41zł.) dotyczą podatku od nieruchomości 681.948,36zł ( w 2023 roku 671.264,41 zł.) 
i opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 111.953,00zł. (w 2023 roku 117.622,00zł.). 
Skutki decyzji wydanych przez organ podatkowy na podstawie Ordynacji podatkowej za 2024r. 
wynoszą 77.261,30zł. , (w 2023 roku 101.283,12 zł.), są to umorzenia: w tym: podatek od 
nieruchomości 18.839,00zł.( w 2023 roku 21.345,00zł.).; podatek rolny  22.583,00zł.                      
( w 2023 roku  34.257,00 zł.); podatek leśny 5,00. ( w 2023roku 0,00zł.); podatek od środków 
transportowych 2.279,00zł. ( w 2023 roku  7,00zł.); opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 33.555,30zł. (w 2023 roku 45.674,00zł.). Decyzje wydane przez organ podatkowy 
miały na celu  złagodzenie  trudnej sytuacji mieszkańców spowodowanej niekorzystnymi 
warunkami atmosferycznymi co odbija się na obniżeniu plonów oraz społecznymi i wysoką 
inflacją co wpływa na  obniżenie dochodów mieszkańców. Zastosowane przez radę miejską ulgi  
i zwolnienia mają na celu pomoc mieszkańcom całej gminy. Dochody podatkowe  zgodnie ze 
sprawozdaniem PDP w gminie to kwota 12.949.155,06zł. stanowią 23,55% dochodów bieżących  
budżetu. 
Należności wymagalne na dzień 31.12.2024 roku zgodnie ze sprawozdaniem Rb 27 S wynoszą 
3.656.595,38zł i dotyczą następujących rodzajów dochodów: należności z tytułu podatków 
790.141,29zł.; należności z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadów komunalnych 
616.066,43zł.; pozostałych należności innych niż wynikające z ordynacji podatkowej 
753.039,99zł.; należności od dłużników zobowiązanych do alimentacji 1.497.347,67zł. W 
analogicznym okresie roku poprzedniego ogółem należności wymagalne wnosiły 
3.463.274,26zł. (bez naliczonych odsetek od należności podatkowych) były niższe 
o 193.321,12zł. i dotyczyły następujących rodzajów dochodów: należności w tytułu podatków  
759.940,17 zł.; należności z tytułu opłaty zagospodarowanie odpadów komunalnych 
578.194,45zł.; pozostałych należności innych niż wynikające z ordynacji podatkowej 
697.714,52zł.; pozostałych należności innych niż wynikające z ordynacji podatkowej 
1.427.415,58 zł. W należnościach wymagalnych największą kwotę stanowią  należności z tytułu 
Funduszu alimentacyjnego  to kwota 1.336.093,46zł. (w 2023 roku 1.292.295,46zł.), z tytułu  
zaliczki alimentacyjnej 161.254,21zł.. ( 2023r. 162.417,11 zł.). Skuteczność odzyskania 
należności z tego tytułu w całości zależy od  komornika sądowego, na koniec roku wszystkie  



wnioski o przyłączenie do postępowania egzekucyjnego  zostały wysłane  do komorników 
sądowych właściwych ze względu na miejsce zamieszkania  dłużnika alimentacyjnego. Kwoty 
wyegzekwowane przez komornika w pierwszej kolejności przekazywane są na zaległości  
z tytułu FA i odsetek na rzecz  budżetu państwa natomiast  wpływy dla gminy to kwota 
59.806,72 i dopiero po  zaspokojeniu tych należności w 100% wpłaty zmniejszają należności  
z tytułu zaliczki alimentacyjnej (w 2023 roku z tytułu ZA wpłynęła  kwota 26.867,70zł). 
Należności z tytułu FA wzrosły o 43.798,00zł. Należności z tytułu opłaty za  gospodarowania 
odpadami komunalnymi na koniec okresu wynoszą 616.066,43zł. (na 31.12. 2023 roku 
578.194,45zł.) w tym zaległości: za 2024 r. 192.748,32zł., za 2023 rok 218.531,76zł.,  za 
2022 rok  wynoszą 204.786,35zł., W roku sprawozdawczym wystawiono 806 upomnień  na 
łączną kwotę 1.087.198,84zł. Zaległości w podatkach występują na kontach osób fizycznych, 
w szczególności w podatku od nieruchomości i podatku rolnym. W celu wyegzekwowania 
zaległych kwot systematycznie dokonywana jest analiza zaległości i prowadzone  postępowania 
zmierzające do wszczęcia  egzekucji należnych podatków i opłat. W roku sprawozdawczym 
w zakresie podatków wystawiono 343 upomnienia na kwotę 262.942,00zł. zł i tytuły 
wykonawcze na kwotę 92.456,00zł., opłata za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego 
w prawo własności 334,00zł. Należności ogółem na dzień 31.12.2024 r. zgodnie ze 
sprawozdaniem Rb 27S wynoszą 4.471.052,13zł. w tym: należności wymagalne 3.463.374,72 zł. 
( z porównaniu z analogicznym okresem 2023 roku  zwiększyły się o 337.305,97zł.). Należności 
z tytułu podatków 790.141,29zł. Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
616.066,43 zł. Należności z tytuł czynszów 304.897,39zł. Naliczone odsetki 
197.312,64 zł. Należność przypadające gminie z tytułu zaliczki alimentacyjnej i Funduszu 
Alimentacyjnego 1.497.347,67 zł. Inne należności 251.565,71zł., Pozostałe należności 
813.731,00zł.  są to naliczone odsetki od podatków i opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Zobowiązania ogółem na dzień 31.12.2024r. zgodnie ze sprawozdaniem Rb 28 S 
wynoszą 1.995.637,14 zł,  są to zobowiązanie niewymagalne: w tym: zobowiązania z tytułu 
naliczonego dodatkowego wynagrodzenia  rocznego  z pochodnymi za 2024 rok 
1.710.231,35 zł.; pozostałe zobowiązania niewymagalne  285.405,79 zł. Pozostałe zobowiązania 
dotyczą usług z tytułu odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, konserwacji 
oświetlenia,  zakupu energii elektrycznej i cieplnej i inne. Zobowiązania na 31.12.2023 roku 
wynosiły 1.757.151,80zł., w tym: z tytułu wynagrodzeń i pochodnych 1.400.328,65zł. pozostałe 
zobowiązania  wynosiły 356.823,15zł.. i były niższe o 238.485,34zł. wzrost wynika ze wzrostu 
wynagrodzeń za 2024 rok co wpłynęło na naliczenie dodatkowego wynagrodzenia rocznego. 
Stan środków na rachunku bieżącym na dzień 31.12.2024 roku wynosił 14.910.706,60zł., 
(zgodnie ze sprawozdaniem Rb-ST i  wyciągiem bankowym), w tym: subwencja ogólna na 
styczeń 2024r  1.099.258,43zł. środki z tytułu udziału w podatku PIT na styczeń 2025 r. 
1.584.895,00zł., środki z Funduszu Dopłat 1.943.801,71zł., wsparcie z RFRM; budowa 
budynków mieszkalnych wraz z zagospodarowaniem terenu w gminie Lubraniec 4.979.133,38zł. 
Na planowany deficyt w kwocie – 14.051.337,36zł. uzyskano za rok 2024 wynik ujemny 
w kwocie -5.457.516,65 zł. Na plan przychodów  16.011.337,36zł., wykonano 19.646.077,54 zł. 
co stanowi  122,71% planu, w tym: emisja obligacji 1.150.000,00zł., pobrano 1.150.000,00 zł. ; 
pobrany kredyt plan 8.470.000,00zł wykonanie 6.510.000,00zł.; niewykorzystane środki 
pieniężne 881.337,36zł wykonane  2.825.139,07zł.; wolne środki za 2023 rok 5.510.000,00zł., 
wykonane 10.003.766,09zł. 
Na plan rozchodów 1.960.000,00 zł., wykonano 1.960.000,00 zł. co stanowi 100% planu 
Zadłużenie na 01.01.2024r. 27.388.000,00 zł. Spłaty rat kredytów i pożyczek  w 2024 roku                    
-1.960.000,00 zł. Emisja obligacji +7.660.000,00 zł. Stan zadłużenia na 31.12.2024r.                                      
33.088..000,00 zł. Są to zobowiązania z tytułu kredytów i wyemitowanych obligacji do 31.12. 
2024 roku Zadłużenie gminy z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na 31.12.2024 r. 
w stosunku do wykonanych  dochodów stanowi  49,80 %. Na dzień 31.12.2024 roku gmina 
nie posiadała żadnych zobowiązań wymagalnych. 
Plan wydatków w ramach Funduszu Sołeckiego na 2024 roku wynosił 829.408,19zł., z tego 
wydatkowano na planowane przedsięwzięcia  754.887,36zł., (tj. 91,02%) w tym: infrastruktura 
drogowa 221.318,73zł.; administracja 159.873,96zł.; bezpieczeństwo publiczne 109.515,44zł.; 



oświata i wychowanie  34.646,26zł.; oświetlenie drogowe 111.893,58zł.; kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 114.342,46zł.; kultura fizyczna 3.296,93zł.; refundacja części  
poniesionych wydatków w wysokości 23,532% nastąpi w 2025 roku. 
Miejsko Gminna Biblioteka Publiczna – przychody planowane 490.300,00 zł., w tym: dotacja 
z budżetu gminy 451.000,00 zł.; wpływy z usług 24.300,00 zł.; dotacja z Biblioteki Narodowej  
15.000,00 zł., wykonane 487.719,50 zł., w tym: dotacja z budżetu z Urzędu Miejskiego 
451.000,00 zł.; wpływy z usług   21.719,50 zł.; dotacja z Biblioteki Narodowej  15.000,00 zł. 
Głównym źródłem przychodów jest dotacja z budżetu Gminy w Lubrańcu, którą Miejsko-
Gminna Biblioteka Publiczna otrzymała w wysokości 451.000,00 zł co stanowi  100% planu (tj. 
92,48% wykonanych dochodów). 
Rozchody planowano kwotę 490.300 zł. wykonano 487.337,41 zł. tj. 99,79%. 
Należności na koniec analizowanego okresu wynoszą 1.690,00 zł i są to należności 
niewymagalne od Poczty Polskiej  1 690,00zł. Na dzień 31.12.2024 roku wystąpiły 
zobowiązania  niewymagalne w kwocie 1.873,04 zł wobec SPZOZ w Lubrańcu  1.873,04 zł. 
Kwota środków na rachunku bankowym na dzień 31.12.2024r. wynosi  911,09zł. 
LCDK - plan dochodów wynosił 621.000,00 zł, wykonanie na dzień 31.12.2024 roku wynosi 
620.653,85zł, co stanowi 99,94% planu. Należności na koniec analizowanego okresu wynoszą 
3.110,68zł. LCDK na koniec analizowanego okresu posiadało zobowiązania niewymagalne 
w kwocie 422,00 zł. Stan środków pieniężnych na rachunku bankowym ( podstawowym) na 
dzień 31.12.2024 roku wynosił 11.059,99zł. 
SPZOZ Gminy Lubraniec - plan przychodów za 2024 rok wynosi 2.415.177,00zł, a wykonanie 
2.415.174,47zł.  – 100,00%. Źródła przychodów: badania laboratoryjne plan  42.943,00 zł., 
wykonanie 42.943,00 zł; wpływy z NFZ(kontrakty) plan 2.324.670,00zł., wykonanie 
2.324.669,34zł.; inne przychody, (wpłaty za szczepionki , centralne ogrzewanie i inne) plan 
39.642,00zł., wykonanie 39.641,04zł.; pozostałe 7.922 zł. wykonanie 7.921,09. 
Ogółem należności SPZOZ  za 2024 r. wyniosły  193.743,73zł.. ( za  2023 rok 177.578,63zł) są 
to  należności niewymagalne. Ogólny plan kosztów SPZOZ w  2024 r. wyniósł 2.426.372,00zł                 
( w 2023 roku  wynosił 2.269.390,00zł)  a wykonane zostały w wysokości 2.426.364,27zł co 
stanowi 99,99% . Ogółem zobowiązania wyniosły 124.025,59zł. ( za 2023 rok 108.450,75zł) są 
to zobowiązania niewymagalne. 
Przychody 2.415.174,47zł; koszty 2.426.364,27zł.; wynik -11.189,80zł. Stan środków w kasie 
i rachunku bankowym na początku 2024 roku wynosił 269.491,52zł. a na koniec 2024 roku 
wynosił 216.388,63zł. 
Informacja o kształtowaniu się WPF za rok 2024 sporządzona została w formie opisowej oraz 
tabelarycznej. Część opisowa informacji rocznej obejmuje szczegółowe informacje o wykonaniu 
poszczególnych pozycji WPF dla sprawozdawanego roku budżetowego. Uzupełnienie informacji 
stanowi zestawienie tabelaryczne przedstawiające informację nt. stopnia realizacji przedsięwzięć 
wieloletnich Gminy Lubraniec. WPF obowiązująca od początku 2024 roku została przyjęta 
uchwałą Nr LI/483/2023 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 28 grudnia 2023 r., ostatnia zmiana 
WPF została przyjęta uchwałą Nr VIII/67/2024 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 30 grudnia 
2024 roku. Najważniejsze zmiany, jakie następowały w 2024 w zakresie WPF, obejmowały 
dostosowanie planu dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów do zmian wynikających ze 
zmian budżetowych (zapewnienie zgodności w zakresie wyniku i związanych z nim kwot 
przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego, o której mowa 
w art. 229 ustawy o finansach publicznych) jak również zmiany wieloletnich przedsięwzięć. 
Wprowadzane zmiany nie skutkowały jednak koniecznością wydłużenia horyzontu czasowego 
prognozy. 
Jeżeli chodzi o bilans wykonania budżetu to kwota aktywów i pasywów wynosi                    
14.912.790,32zł., są to łącznie środki zgromadzone na rachunku bankowym w kwocie 
12.226.000 zł., w tym znajduje się kwota która otrzymano w grudniu 2024 r. na miesiąc styczeń 
– forma subwencji oświatowej i udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych 
2.684.153zł. Zadłużenie gminy na koniec 2024 r. wynosiło 33.088.000 zł. z tego 
krótkoterminowe (do spłaty w 2025 r.) 2.250.000 zł., a na długoterminowe (do spłaty powyżej 
2025 r.) 30.838.000 zł. Łącznie sumując środki zgromadzone na rachunku bankowym                       



i zadłużenie gminy to per saldo dla gminy wynosi –20.859.441,12 zł. Jeżeli chodzi o jednostki 
budżetowe tj. urząd, CUW i MGOPS to bilans po stronie aktywów i pasywów wynosi 
139.935.000,77 zł. , z tego 137.000.000 zł. to aktywa trwałe czyli majątek w formie środków 
trwałych 120.304.000 zł. z tego grunty 12.000.000 zł., 106.000.000 zł. to budynki lokalne                            
i wszelkiego rodzaju infrastruktura pod ziemią, środki trwałe    w formie rozpoczętych budów tj. 
11.865.000 zł. Długoterminowe aktywa finansowe 5.552.760 zł., tutaj mamy udziały w ZUK na 
kwotę 1.029.000 zł. , pozostała kwota to udziały w SIMie jako udziały do budowy mieszkań. 
Środki obrotowe to należności jakie dla gminy maja zobowiązania poszczególni podatnicy jest to 
kwota 2.212.000 zł., 195.000 zł. to są środki na rachunkach bankowych, są to środki z sum 
depozytowych i FŚS. Po stronie pasywów jest kwota 137.622.000 zł.  
Skarbnik zwróciła uwagę na informację mówiącą o mieniu gminnym, łączna wartość majątku na 
dzień 31.12.2024r. (brutto) wyniosła 216 823 424,55 zł., są to wszystkie wartości jakie znajdują 
się w ZUK, w instytucjach kultury, MGOPS, CUW i urzędzie. Wartość: gruntów 
12.736.900,49zł, budynków 24.025.060,64 zł., budowli 162.244.245,77zł., środki transportu 
1.488.607,52 zł., maszyny i urządzenia 6.089.002,50 zł., wyposażenie 907.615,55 zł., 
długoterminowe aktywa finansowe 5.552.760,00 zł., wartości niematerialne i prawne   
290.681,45 zł., środki trwałe i pozostałe środki trwałe 3 076 865,76 zł., zbiory biblioteczne 
411.684,87 zł. jeżeli chodzi o dochody ogółem z tytułu:  użytkowania wieczystego; najmu                    
i dzierżawy; przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności; ze sprzedaży 
majątku; opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości to jest to kwota 595.717,28 zł. W ustawowym terminie informacja                             
z wykonania budżetu została przekazana do rady miejskiej jak również do RIO. W dniu 23 
kwietnia br. urząd otrzymał uchwałę Nr 10/S/2025 Składu Orzekającego Nr 10 RIO                                
w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Lubrańca 
sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy, 
opinia jest pozytywna. 
Przedstawione materiały w wersji papierowej stanowią załącznik do protokołu.  
Do pkt 9 e, f, g 
Przewodniczący komisji rewizyjnej K. Sołtysiński przedstawił treść opinii Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Lubrańcu o wykonaniu budżetu gminy za 2024 rok, wniosek Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lubrańcu w sprawie udzielenia absolutorium za 2024 rok 
Burmistrzowi Lubrańca oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lubrańcu o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Lubrańca za 
wykonanie budżetu za 2024 r.  
Do pkt 9 h – dyskusja 
Radna L. Nowak zabierając głos powiedziała, że podtrzymuje wcześniej wyrażone podczas 
posiedzenia komisji edukacji i spraw społecznych swoje niezadowolenie jeżeli chodzi o ulicę 
Kaliską ponieważ jej zdaniem ten okręg wyborczy Nr 3 jest najbardziej zaniedbany jeżeli chodzi 
o inwestycje,  chociaż nie cały bo plac 3 Maja jest zrobiony, zrobiony jest Stary Rynek, teren 
przy SPZOZ, to oczywiście wszyscy mieszkańcy doceniają, natomiast Pan burmistrz wspomniał 
też o moście oczywiście jako inwestycja rekreacyjna fajnie by było osiągnąć tam sukces ale 
wobec ulicy i chodnika to bardziej priorytetowo powinno to być zrobione dla bezpieczeństwa 
mieszkańców. Radna stwierdziła, że tą drogą burmistrz jeździ                    a jako radna temat tej 
drogi powtarza od roku. Rubryki, ramki, wskaźniki w przedstawionych radnym materiałach się 
zgadzają więc absolutorium będzie burmistrzowi udzielone ale to niezadowolenie mieszkańców 
musi okazać i nadal ten chodnik na samym początku ulicy wskazuje wiceburmistrzowi, który 
podczas każdorazowego posiedzenia komisji obiecuje, że do sesji temat będzie zrobiony, a tych 
sesji było już tyle a nadal te 4 kostki w chodniku są zapadnięte i jest dziura zarośnięta zielskiem 
aż przykro na to patrzeć.    
Między Burmistrzem Lubrańca S. Budzyńskim a radną L. Nowak nastąpiła polemika na temat 
właściciela tego odcinka ulicy ( czy właścicielem jest powiat czy gmina ).  
 
 
 



Do pkt 10 
Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały                             
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania                               
z wykonania budżetu gminy za 2024 r. 
Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 
projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 15 głosami za – podjęli uchwałę w sprawie 
rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania 
budżetu gminy za 2024 rok. 
Uchwała Nr XI/93/2025 stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania 
stanowi załącznik do protokołu. Głosowało 15 radnych tj. 100 % składu.  
Do pkt 11 
Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały                            
w sprawie udzielenia Burmistrzowi Lubrańca absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 
rok. 
Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 
projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 15 głosami za – podjęli uchwałę w sprawie 
udzielenia Burmistrzowi Lubrańca absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 r. 
Uchwała Nr XI/94/2025 stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania 
stanowi załącznik do protokołu. Głosowało 15 radnych tj. 100 % składu. 
Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski pogratulował Burmistrzowi Lubrańca 
wykonanej pracy oraz wszystkim pracownikom. 
Burmistrz Lubrańca S. Budzyński podziękował radnym za jednogłośne udzielenie absolutorium. 
Podziękował swojemu zastępcy, skarbnikowi gminy oraz wszystkim pracownikom którzy w tym 
okresie wykazali się wspaniałą pracą.    
W obradach sesji ogłoszono przerwę, która trwała od 1325do 1345.  
Po przerwie przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski wznowił obrady oddając głos 
biorącemu udział w obradach sesji Wicestaroście Włocławskiemu p. K. Matusiakowi. 
Wicestarosta Włocławski K. Matusiak zabierając głos powiedział, że podczas składania 
gratulacji burmistrzowi powiedział, „że są na siebie skazani w wielu aspektach działalności tych 
które się krzyżują, chociaż by wskazana wcześniej droga – ul. Kaliska”. Następnie przeprosił 
radna L. Nowak za nienaprawione jeszcze do tej pory załamanie na chodniku tych 4 kostek 
obiecując, że zostanie to naprawione. Wicestarosta poinformował o podjętej przez radę powiatu 
uchwale o przekazaniu tych odcinków dróg od ronda do miasta ( od jednego i drugiego ) we 
władanie gminie Lubraniec. Więc teraz trzeba podjąć wspólne działania o pozyskanie środków 
na wyremontowanie tych odcinków dróg przebiegających w gminie Lubraniec a dochodzących 
do drogi wojewódzkiej. Wicestarosta stwierdził, że trwająca już ponad 8 lat dobra współpraca 
będzie się dalej tak układała. Poinformował również o planowanych inwestycjach związanych                   
z rokiem 2026 tj. zaakceptowaniem przetargu związanym z pracami remontowymi na moście                
w Zgłowiączce ( realizacja 6 miesięczna ), następnym etapem będzie budowa drogi w Sułkowie. 
Wicestarosta złożył gratulacje burmistrzowi i wszystkim pracownikom realizującym budżet roku 
2024.  
Do pkt 12 
Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
dokonania oceny raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Lubraniec za 2024 r. i prognozy sytuacji ekonomiczno – 
finansowej na lata 2025 – 2027. 
Ponieważ nie było uwag i zapytań ze strony radnych, przewodniczący rady miejskiej                           
P. Sławianowski projekt uchwały skierował pod głosowanie.  
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 14 głosami za podjęli uchwałę w sprawie 
dokonania oceny raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Lubraniec za 2024 r. i prognozy sytuacji ekonomiczno 
– finansowej na lata 2025 – 2027. Uchwała Nr XI/95/2025 wraz z raportem z imiennego 



głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 93,33 % 
składu biorącego udział w obradach sesji. Podczas głosowania nieobecna była w sali narad radna 
A. Czerwińska, tym samym nie brała udziału w głosowaniu.   
Do pkt 13 
Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024 – 2027. 
Ponieważ nie było uwag i zapytań ze strony radnych, przewodniczący rady miejskiej                           
P. Sławianowski projekt uchwały skierował pod głosowanie.  
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 15 głosami za podjęli uchwałę zmieniającą 
uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024 – 2027. Uchwała 
Nr XI/96/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu.                     
W głosowaniu udział brało 15 radnych tj. 100 % składu rady. 
Do pkt 14 
Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubraniec na 2025 rok.  
Ponieważ nie było uwag i zapytań ze strony radnych, przewodniczący rady miejskiej                           
P. Sławianowski projekt uchwały skierował pod głosowanie.  
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 15 głosami za podjęli uchwałę zmieniającą 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubraniec na 2025 rok. Uchwała                             
Nr XI/97/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu.                     
W głosowaniu udział brało 15 radnych tj. 100 % składu rady. 
Do pkt 15 
Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę Nr VIII/69/2024 Rady Miejskiej w Lubrańcu   z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubraniec na lata 2025 - 2038.  
Ponieważ nie było uwag i zapytań ze strony radnych, przewodniczący rady miejskiej                           
P. Sławianowski projekt uchwały skierował pod głosowanie.  
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 15 głosami za podjęli uchwałę zmieniającą 
uchwałę Nr VIII/69/2024 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 30 grudnia 2024 roku                          
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubraniec na lata 2025 - 
2038. Uchwała Nr XI/98/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik do 
protokołu. W głosowaniu udział brało 15 radnych tj. 100 % składu rady. 
Do pkt 16 
Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski odczytał treść projektu uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 
Ponieważ nie było uwag i zapytań ze strony radnych, przewodniczący rady miejskiej                           
P. Sławianowski projekt uchwały skierował pod głosowanie.  
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 15 głosami za podjęli uchwałę w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. Uchwała Nr XI/99/2025 wraz z raportem                           
z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 15 radnych 
tj. 100 % składu rady. 
Do pkt 17 
Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski odczytał treść projektu uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości. W niniejszej uchwale wyraża 
sie zgodę na udzielenie bonifikaty cenowej na rzecz kupującego komunalny lokal mieszkalny                   
położony przy ul. K., w wysokości 70%, ceny lokalu. 
Ponieważ nie było uwag i zapytań ze strony radnych, przewodniczący rady miejskiej                           
P. Sławianowski projekt uchwały skierował pod głosowanie.  
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 15 głosami za podjęli uchwałę w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości. Uchwała Nr XI/100/2025 
wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział 
brało 15 radnych tj. 100 % składu rady. 



Do pkt 18 
Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski odczytał treść projektu uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości. W niniejszej uchwale wyraża 
sie zgodę na udzielenie bonifikaty cenowej na rzecz kupującego komunalny lokal mieszkalny                   
położony przy ul. M., w wysokości 50%, ceny lokalu. 
Ponieważ nie było uwag i zapytań ze strony radnych, przewodniczący rady miejskiej                           
P. Sławianowski projekt uchwały skierował pod głosowanie.  
Radni w głosowaniu jawnym 14 głosami za, przy głosie wstrzymującym radnego                                
P. Krygiera,  podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny 
nieruchomości. Uchwała Nr XI/101/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi 
załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 15 radnych tj. 100 % składu rady. 
Do pkt 19 
Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski odczytał treść projektu uchwały w sprawie 
pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy Lubraniec. 
Ponieważ nie było uwag i zapytań ze strony radnych, przewodniczący rady miejskiej                           
P. Sławianowski projekt uchwały skierował pod głosowanie.  
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 15 głosami za podjęli uchwałę w sprawie 
pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy Lubraniec. 
Uchwała Nr XI/102/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik do 
protokołu. W głosowaniu udział brało 15 radnych tj. 100 % składu rady. 
Do pkt 20 
Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski odczytał treść projektu uchwały w sprawie 
przyjęcia Regulaminu przyznawania uczniom stypendium Burmistrza Lubrańca za szczególne 
osiągnięcia w ramach "Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lubraniec.  
Ponieważ nie było uwag i zapytań ze strony radnych, przewodniczący rady miejskiej                           
P. Sławianowski projekt uchwały skierował pod głosowanie.  
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 15 głosami za podjęli uchwałę w sprawie 
przyjęcia Regulaminu przyznawania uczniom stypendium Burmistrza Lubrańca za 
szczególne osiągnięcia w ramach "Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych 
uczniów szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lubraniec.  
Uchwała Nr XI/103/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik do 
protokołu. W głosowaniu udział brało 15 radnych tj. 100 % składu rady. 
Do pkt 21 
Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski odczytał treść projektu uchwały w sprawie                     
zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Miasta Lubraniec w sprawie Budżetu 
Obywatelskiego Miasta Lubraniec oraz wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu 
obywatelskiego.  
Przewodniczący rady poinformował, że obecny dokument stanowi o tym, że zadania oceniane 
będą przez mieszkańców Lubrańca w głosowaniu elektronicznym lub papierowym. 
Ponieważ nie było uwag i zapytań ze strony radnych, przewodniczący rady miejskiej                           
P. Sławianowski projekt uchwały skierował pod głosowanie.  
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 15 głosami za podjęli uchwałę w sprawie zasad 
i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Miasta Lubraniec w sprawie Budżetu 
Obywatelskiego Miasta Lubraniec oraz wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu 
obywatelskiego. Uchwała Nr XI/104/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi 
załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 15 radnych tj. 100 % składu rady. 
Do pkt 22 
Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski odczytał treść projektu uchwały w sprawie                     
wprowadzenia Regulaminu określającego zasady i tryb korzystania z kompleksu sportowego 
przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Aleksandra Kamińskiego w Lubrańcu. 
Ponieważ nie było uwag i zapytań ze strony radnych, przewodniczący rady miejskiej                           
P. Sławianowski projekt uchwały skierował pod głosowanie.  



Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 15 głosami za podjęli uchwałę w sprawie 
wprowadzenia Regulaminu określającego zasady i tryb korzystania z kompleksu 
sportowego przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Aleksandra Kamińskiego                                
w Lubrańcu. Uchwała Nr XI/105/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi 
załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 15 radnych tj. 100 % składu rady. 
Do pkt 23 
Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski odczytał treść projektu uchwały w sprawie                     
wprowadzenia Regulaminu określającego zasady i tryb korzystania z kompleksu sportowego w 
m. Lubraniec-Parcele, gm. Lubraniec. 
Ponieważ nie było uwag i zapytań ze strony radnych, przewodniczący rady miejskiej                           
P. Sławianowski projekt uchwały skierował pod głosowanie.  
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 15 głosami za podjęli uchwałę w sprawie 
wprowadzenia Regulaminu określającego zasady i tryb korzystania z kompleksu 
sportowego w m. Lubraniec-Parcele, gm. Lubraniec. Uchwała Nr XI/106/2025 wraz                           
z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 
15 radnych tj. 100 % składu rady. 
Do pkt 24 
Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski odczytał treść projektu uchwały w sprawie                     
wprowadzenia Regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze Stadionu Miejskiego 
zlokalizowanego w Lubrańcu przy ul. Sportowej 8. 
Ponieważ nie było uwag i zapytań ze strony radnych, przewodniczący rady miejskiej                           
P. Sławianowski projekt uchwały skierował pod głosowanie.  
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 15 głosami za podjęli uchwałę w sprawie 
wprowadzenia Regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze Stadionu Miejskiego 
zlokalizowanego w Lubrańcu przy ul. Sportowej 8. Uchwała Nr XI/107/2025 wraz                           
z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 
15 radnych tj. 100 % składu rady. 
Do pkt 25 
Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poinformował, że radni otrzymali w wersji 
papierowej treść Raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2024. Treść raportu została 
umieszczona również na stronie BIP urzędu, szczegółowo raport był omawiany podczas 
posiedzeń komisji rady. Materiały stanowią załącznik do protokołu. 
Ponieważ nie było uwag i zapytań ze strony radnych, przewodniczący rady miejskiej                           
P. Sławianowski treść przedstawionego raportu skierował pod głosowanie.  
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 15 głosami za przyjęli treść przedstawionego 
Raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2024. Raport z imiennego 
głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 15 radnych tj. 100 % 
składu rady. 
Do pkt 26      Interpelacje, wnioski i zapytania 
Przewodniczący rady poinformował radnych, ze że zgodnie z art. 24 ustawy o samorządzie 
gminnym, w sprawach dotyczących gminy radni mogą kierować interpelacje i zapytania do 
burmistrza. Interpelacje i zapytania powinny być składane na piśmie ponieważ obecny stan 
prawny nie przewiduje innej formy. 
Sołtys sołectwa Gołębin – Parcele J. Młynarkiewicz zabrał głos w sprawie przedstawienia 
zaistniałej sytuacji w m. Gołębin-Parcele, gdzie jeden z właścicieli ziemi, zwrócił sie do czterech 
sąsiadów o zgodę na budowę kompostowni. Właściciel tych gruntów chciał je sprzedać lub 
wydzierżawić. Tych czterech mieszkańców na powyższe nie wyraziło zgody. Została skierowana 
petycja od mieszkańców do burmistrza o wstrzymanie tej inwestycji. Po przeprowadzeniu 
rozmowy z burmistrzem okazało się, że taka inwestycja nie istnieje ponieważ żadnych 
dokumentów w tej sprawie urząd nie posiada.  Zdaniem sołtysa to było sondowaniem czy 
mieszkańcy na powyższe sie zgodzą. Na dzień dzisiejszy w gminie nie ma takiej sprawy ale                      
w m. Gołębin-Parcele zdaniem sołtysa sprawa jest ponieważ temat pojawił się już nawet                           



w mediach. Mieszkańcy do gminy złożyli sprzeciw,  by gmina na to nie pozwoliła jeżeli wniosek 
wpłynie. W tym temacie odbyło się w sołectwie zebranie wiejskie, gdzie była duża frekwencja 
mieszkańców, burmistrzowi przedstawiono stanowisko mieszkańców w którym  wyrażono 
sprzeciw tej budowie. Choć dokumentów w temacie budowy kompostowni nie ma, ale popłoch 
został. Sołtys poinformował, że na dzień dzisiejszy ma informację od tego Pana,  że z tej 
dzierżawy lub sprzedaży gruntów się wycofał.  
Burmistrz Lubrańca S. Budzyński zabierając głos powiedział, że obecne prawo określa, że 
przedsiębiorca może zwrócić się do gminy a burmistrz ma obowiązek przedstawić sytuację, bo 
potrzebna jest zgoda. Do dnia dzisiejszego takie dokumenty nie zostały złożone a postawa 
mieszkańców spowodowała, że ten Pan się wycofał. Burmistrz powiedział, że odpady, które będą 
zbywane, osuszane to koszt ponad 500 tys. zł. i za te osady z oczyszczalni płacimy. Rozumie 
mieszkańców ale jako burmistrz musi postępować zgodnie z prawem. Nie było deklaracji budowy 
w gminie więc nie było prowadzonego postępowania.  
Burmistrz Lubrańca zaprosił wszystkich radnych jak i pozostałych uczestników obrad sesji                      
na wykład do LCDK w sobotę o godz. 1530 w związku z trwającymi Europejskimi Dniami 
Archeologii.  
Do pkt 27 
Ponieważ nie było więcej głosów ze strony radnych jak i pozostałych uczestników obrad, 
przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poprosił radnych o wyłączenie terminali  
i przekazanie ich pracownikowi obsługi.  
Następnie dziękując wszystkim za udział o godz. 1350 zakończył obrady XI sesji stwierdzeniem 
„zamykam obrady jedenastej sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu”. 
 
Transmisja obrad XI sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu została opublikowana. 

 
 
 
Protokół sporządziła: 
A. Świercz – insp. ds. obsługi rady 
A. Ptaszyńska – pomoc administracyjna 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


